广东省琼州海峡轮渡运输管理办公室
2017年9月份情况通报
琼州海峡轮渡运输2017年9月份总体情况良好，秩序稳定。2017年9月份轮渡运输航线进出岛情况：
       进出岛客流量80.3万人次，同比增加0.3%。进岛客流量41.4万人次，同比减少1.1%；出岛客流量38.9万人次，同比增加1.8%。航线情况具体如下：

· 海安航线旅客进出岛、进岛、出岛分别占海峡总数（含客列）62.5%、62.1%、63.0%；粤海铁航线旅客进出岛、进岛、出岛分别占海峡总数（含客列）37.5%、37.9%、37.0%。

· 进出岛车流量18.1万台次，同比增加15.7%。进岛车流量9.2万台次，同比增加15.7%；出岛车流量8.9万台次，同比增加15.7%。航线情况具体如下：

· 海安航线车辆进出岛、进岛、出岛分别占总数75.5%、75.0%、76.1%；粤海铁航线车辆进出岛、进岛、出岛分别占总数24.5%、25.0%、23.9%。

· 进出岛实航（含危险品）3393航次，同比增加5.6%。进岛实航1695航次，同比增加4.5%；出岛实航1698航次，同比增加6.7%。

· 进出岛载重量369万吨，同比增加10.8%。进岛载重量200万吨，同比增加10.6%；出岛载重量169万吨，同比增加11.0%。（以上详见附件）
      进出岛空航165航次，同比增加98.8%（主要原因是两次台风停航开航）。进岛60航次，同比增加233.3%；出岛105航次，同比增加61.5%。
      进出岛危险品航班47航次，同比减少13%。进岛30航次，同比减少6.3%；出岛17航次，同比减少22.7%。
附件：

琼州海峡2017年9月各航线运输情况统计表
	航线
项目
	海安线
	同比
	粤海铁
	同比
	琼州海峡合计
	同比
	环比

	旅客（万人次）
	进出岛
	50.2
	-0.6%
	30.1
	1.8%
	80.3
	0.3%
	-28%

	
	进岛
	25.7
	-2.3%
	15.7
	0.9%
	41.4
	-1.1%
	-22%

	
	出岛
	24.5
	1.2%
	14.4
	2.9%
	38.9
	1.8%
	-34%

	车辆（万台次）
	进出岛
	13.7
	20.2%
	4.4
	3.8%
	18.1
	15.7%
	-13%

	
	进岛
	6.9
	19.8%
	2.3
	4.8%
	9.2
	15.7%
	-11%

	
	出岛
	6.8
	20.5%
	2.1
	2.7%
	8.9
	15.7%
	-15%

	实航（班次）
	进出岛
	2705
	10.5%
	688
	-10.2%
	3393
	5.6%
	0%

	
	进岛
	1351
	9.0%
	344
	-10.2%
	1695
	4.5%
	1%

	
	出岛
	1354
	12.1%
	344
	-10.2%
	1698
	6.7%
	-1%

	载重量（万吨）
	进出岛
	281
	14.0%
	88
	1.9%
	369
	10.8%
	-2%

	
	进岛
	153
	14.3%
	47
	0.2%
	200
	10.6%
	0%

	
	出岛
	128
	13.6%
	41
	3.9%
	169
	11.0%
	-4%


